PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO N.º 01

CONTRATO Nº 163/2023 ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022

PROCESSO Nº 1411/2022

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica

de direito público, devidamente inscrito no CNPJ n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna/ES, neste ato representado pelo Sr.

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº

65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretária Municipal de Saúde, ARIÁDIA BEBIANI

PROVETTI JACINTO, servidora pública, brasileira, divorciada, portadora do CPF n.º 106.477.227/71

e RG n.º 38.736.842-5 – SSP/SP, residente e domiciliado na Av. Amphilóphio de Oliveira, nº 151,

apto 102, Bairro Guanabara, Iúna/ES, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa B K AUTO CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.001.880/0001-96, com sede na

Rodovia ES 185, KM 10, Galpão 01, Zona Rural, Irupi/ES, cep: 29.398-000, telefone: (28)99936-9935

e (28)99972-0392, endereço eletrônico: bkautocenteriuna@gmail.com, neste ato representada por

LEANDRO NUNES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 095.921.237-

05 e RG n.º 1.730.602 SSP/ES, residente na Córrego Rio Pardinho, S/N, Zona Rural, Iúna/ES, cep:

29.390-000, doravante denominado(a) CONTRATADO(A) objetivando a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

REQUISITANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme normas e especificações do processo

licitatório nº 032/2022 na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço unitário, os quais

resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR as cláusulas que seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente

contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:

5.2. A vigência do Contrato irá do dia 05 de julho de 2023 a 05 de julho de 2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra, acrescido do valor de

R$21.216,30 (vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais e trinta centavos), passando a vigorar com a

seguinte redação:

2.1. O valor global do presente Contrato é de R$42.432,60 (quarenta e dois mil, quatrocentos

e trinta e dois reais e sessenta centavos).

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

3. CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Fica alterada o item 4.1 da cláusula quarta, acrescido das fichas orçamentárias 333, 025, 163,

352, 441, 045, 096, 403, 205, 495, 010, 382, 007, 086.

3.2. As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e

de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 04 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ariádia Bebiani Provetti Jacinto - Secretária Municipal de Saúde

B K AUTO CENTER LTDA

Leandro Nunes de Oliveira / ou procurador legalmente habilitado

Digitally signed by B K AUTO CENTER
LTDA:44001880000196
DN: cn=B K AUTO CENTER
LTDA:44001880000196, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PJ A1,
email=bkautocenteriuna@gmail.com
Date: 2024.07.05 11:16:08 -03'00'

B K AUTO CENTER
LTDA:44001880000196

ARIADIA BEBIANI
PROVETI
JACINTO:10647722771

Assinado digitalmente por
ARIADIA BEBIANI PROVETI
JACINTO:10647722771
Data: 2024.07.05 13:50:17 -
0300

ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753

Assinado digitalmente
por ROMARIO BATISTA
VIEIRA:78845602753
Data: 2024.07.05
13:50:48 -0300

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Julho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

I - As ações de prevenção e mitigação em áreas de
risco de desastres.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO, 03 DE JULHO DE
2024.

ANTÔNIO GUALHANO AZEVEDO
Prefeito Municipal

Protocolo 1355535

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana,
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o n.
01.612.674/0001-00, torna público que no dia 10 de julho
de 2024 às 09:00 horas, realizará o Processo licitatório
nº 028/2024 - Dispensa nº 010/2024 cujo objeto é
contratação de empresa especializada na “Serviços de
Sonorização para Divulgação de eventos e ações voltadas
para Secretaria de Administração. Esclarecimentos ou
pedidos de informações podem ser feitos através do fone
(27) 3733.1224 ou, ainda, através do e-mail: licita@
brejetuba.es.gov.br ou através do site www.brejetuba.
es.gov.br. Id Cidades 2024.015E0700001.09.0009 Raí
Silva Badaró - Agente de Contratação.

Protocolo 1356207

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 41/2024 - Prefeitura Municipal
de Brejetuba (ES) e  EASYMED COMERCIO E
SERVIÇOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA, firmado em 24/06/2024, através da
DISPENSA N° 007/2024, objeto a contratação
pública de empresa para aquisição de materiais
para a central de material e esterilização (cme),
servindo como base para a elaboração do termo de
referência, de acordo com a lei federal 14.133/2021,
nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento, no valor
total de R$ 828,00 (oitocentos e vinte e oito reais).
Id Cidades 2024.015E0500001.09.0002. Raí Silva
Badaró - Agente de Contratação.

Protocolo 1356330

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 43/2024 - Prefeitura Municipal de
Brejetuba (ES) e C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS LTDA, firmado em 26/06/2024,
através da DISPENSA N° 008/2024, objeto aquisição
de equipamentos de informática e audiovisual como
projetor, caixa de som, microfone e notebook, para
atender as demandas geradas na secretaria de
assistência social em especial no cadastro único.,
nos termos da tabela abaixo, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento, no valor
total de R$ 13.016,00 (treze mil e dezesseis reais).
Id Cidades 2024.015E0700001.09.0007. Raí Silva
Badaró - Agente de Contratação.

Protocolo 1356394

Guaçuí

ERRATA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 20/2024
ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.10.0014
Na publicação do AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
Nº 20/2024, no Diário Oficial dos Municípios
Capixabas - DIO/ES, do dia 04 de julho de 2024,
pág. 4, protocolo nº 1354687.

Onde se lê:
- R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Leia-se:
- R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos
reais).

Guaçuí-ES, 04 de julho de 2024.
Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1355991

Iúna

EXTRATO
Aditivo nº 01 - Contrato nº 163/2023 - oriundo da
ARP nº 86/2022
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1411/2022
Pregão Presencial Nº 032/2022
Objeto: prestação de serviço de borracharia, para
atender as necessidades das secretarias requisitantes
desta municipalidade
Empresa: B K Auto Center Ltda
CNPJ: 44.001.880/0001-96
Valor aditivado: R$21.216,30
Vigência: 05/07/2023 a 05/07/2025
ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0032

Romário Batista Vieira
Prefeito

Ariadia B P Jacinto
Secretária de Saúde

Protocolo 1355278

EXTRATO
Aditivo nº 01 - Contrato nº 164/2023 - oriundo da
ARP nº 87/2022
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1411/2022
Pregão Presencial Nº 032/2022
Objeto: prestação de serviço de borracharia, para
atender as necessidades das secretarias requisitantes
desta municipalidade
Empresa: Jakson Andrade de Souza 12737880793 -
CNPJ: 71.957.430/0001-02
Valor global: R$26.360,86
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0032
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1355702

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 4 de Julho de 2024 às 23:11:57
Código de Autenticação: 44783f3e